
Prezentace Svobodného státu Sasko

Compiled 28.6.2014 17:49:52 by Document Globe ®   1

Prezentace Svobodného státu Sasko
Představení společných projektů Univerzity Karlovy a Univerzity Lipsko se uskuteční v rámci Prezentace Svobodného
státu Sasko dne 30. září 2009 v prostorách Karolina. Účastníky přivítá rektor UK prof. Václav Hampl,  za německou
stranu rektor Univerzity Lipsko prof. Franz Häuser a předseda vlády Saska Stanislav Tillich.

Studentka lipské slavistiky Julia Nesswetha seznámí posluchače s projektem „interFaces“, který od roku 1999 umožňuje
zveřejňovat studentům první vědecké práce. Odprezentována bude i letošní úspěšná akce „Běh Praha-Lipsko“, během
které čtyřicet studentů a zaměstnanců Univerzity Karlovy a Univerzity Lipsko překonalo 300 km trasu mezi partnerskými
univerzitami.

Akce Prezentace Svobodného státu Sasko probíhá u příležitosti 20. výročí vystoupení ministra zahraničních věcí Hanse
– Dietricha Genschera na balkonu velvyslanectví Spolkové republiky Německo. Dne 30. září 1989 sdělil občanům NDR,
kteří pobývali v prostorách velvyslanectví, že mohou odcestovat do Spolkové republiky Německo.


